Quæ-
fene-

N O T A .

viridem Ægyptum nigra fecundat arena, qui ver-
sus plane de Nilo intelligi debet, & locus male
dicitur Indus devexus ab Indi, cum Indiæ
fines nequit regrediatur. Abramus hic communi-
cator metio quid de Gange Indico fluvio, qui
per subtéraneos meatus erumpat in Ægyptum,
ibique Nilum efficiat. Ego omnia de
Nilo interpres, & qua duo videtur ob-
stare, sic explico. I. dicitur Devexus ab Indi,
id est, Æthiopibus, qui ab antiquis Indi voca-
bantur, ut jam notavimus G. 1. 171. Et vero
quicquid olim jactatum sit de ignotis Nili
fontibus, nunc compertum est oriri ex due-
bus fontibus ad radices Lunæ montium, ad
meridiem lacus ingentis, quem impermissum
aquis mox deinde præterfluit. Lacus dicitur
Zembre. II. Victoria Peridis urget, reipæ Ægyptum,
non inquam ipsa Peris, sed vicinae
Peridis regiones, nempe Arabia, Syria, &c.
que omnia Peridis nomen comprehendit,
qua subiecta aliquando fuerant Periarum
imperio, Cyri tempe & Cambys eius filii,
qui Ægyptum ipsæ dicitur adiecit. Select

fene-

Canopus.) Urbe est Ægypti, quam poeta in-
uicit vicinam esse Alexandriæ, cum Canopum
vocabat Pelicum, id est, Alexandrinum. Alexan-
der enim, conditor Alexandriæ, in urbe Ma-
cedonie Pella natus era. Per Gentem Canopi
Ægyptios omnes intelligit, quia urs illa erat
antiquissima, sita ad maximum & septem-
ofitis, quibus Nilus in mare se exonerat. Gen-
tis fortunata.) Propter fertilitatem regionis.

288. Stagnantem flumine Nilum.) Quia sole
in cancrum subeunt, crecere incipit per
centum dies ad uisque Autumnum: qua exun-
datione fecundantur agri, per quos itur
phæolis & navigiis angulis, ex arundine
papyracea.

289. Pharetræ Peridis.) Quia Persa equi-
tatu, venatione, & sagittandi arte infinges-
tuerunt: iti ad orientem Assyrion, ad occi-
densem Asia, ad meridiem Parthiam, ad septen-
tricinem Iaus Perlici. De Indi, G. 1. 57.

290. Qua-

P. VIRGILII MARONIS

170
Quatuor a ventis obliqua luce senectas.
Tum vitulus, bima curvans jam cornua fronte,
300 Quaritur: huic geminae nares, & spiritus oris
Multa reluctanti obstruitur, plagiisque pectempsio
Tunsa per integrum solvantur vilesca pelle.
Si possum in clavo lingui: & ramea costis
Subiectum fragmenta, thymum, cassaque recentes.
305 Hoc geriur, zephyris primum impellentibus undas;
Anne novis rubent quam prata coloribus, ante
Garrula quam tignis nidum suspendat hincendo.
Interea teneris repetitam in osibus humor
Æstuat: & vilenda modis animalia miris,
310 Trunca pedum primo, mox & fridentia pennis
Miscentur, tenuemque magis, magis aera carpunt:
Donec, ut ælis effusus cubibus imber,
Erupere, aut ut nervo pullante sagitta,
Prima leves ineunt si quando prælia Parthi:
315 Qui Deus hanc, Mufa, quis nobis exudit artem?
Unde nova ingressus hominum experientia cepit?
Pafor Ariflaus, fugiens Penæ Tempe,
Amisit, ut fama, apibus morboque fameque,
Tristis ad extremi sacrum caput astit amnis:
320 Multa querens: atque hac affusa voce parentem:
Mater Cyrene, mater, que gurgitis hujus
Ima tenes: quid me præclara Slipe Deorum.

scenctas, olicno lumine, a quatuor venit. Tum queritur juventus, jam stellens cornua in fronte lieni: hunc multum repugnanti claudunt atra nares, & dilius oris: & hunc interdictio vorberibus, contusa uictore pideunt intra pellem non lacraram. Si relinquit ut depositum in loco clavo, & laterice subseruunt fragmata rarorum, thymum, & cajus novas. Hoc fit, cum primum zephyri vigilat aquas, antequam campi pingantur novis colubris florum, antequam loquax brindo defat madum in signis domorum. Interea humor calidacius in opibus tenoris exercentur, & congregantur mirabilis modo animata digna vix, primo carnicia peccatis, deinde ut etiam scripturam, & magis meique intenta auras temes: donec evolent tam densis, quam inter cadens per sefatem & nullus, aut quem sagitta ex arcu emitente, si quando sagittæ Parthi facinus preludia pugnandi. O Mufa, qui Deus invens hanc artem in nostra commoda? Unde nova bæc hominum experientia cepit exordium? Pafor Ariflaus retinqueens Tempe, que Penæ alluntur, apibus emissa per myrram & sambac, ut narratur, fecit magis ad sacrum fontem summi fluvi, multum querendo; & affectuose & smatum his verbis: Mater Cyrene, mater que habitas in fundo busus sonis, cur me produxisti odiosum fatus ex illuftri Deorum genere, si modo Thymbræus Apollo fater mens est, ut memoras?

N O T A .

298. Quatuor avenis.) Qui flant è quatuor tres hebdomadas includendum esse, donec mundi cardinalis five partibus oppositus, pretrefiat.

300. Naves & spissus, &c.) Oculi etiam, unde cardinalis vocantur: Eurus ab oriente, Zephyrus ab occidente, Boreas a septentrione, Notus a meridie;

300. Naves & spissus, &c.) Oculi etiam, & partes omnes ad halimus aut egestationem necessariae, linteo piceo libato obfrucabantur.

302. Per integrum, &c.) Nec enim laceranda est pellis & cruentanda, sed paullatim libibus maceranda; ita uiculera, carnes & offa etiam communiantur iuxta pellem. Id caverendum ad monachos Geoponiarum praedictorum.

304. Cassaque.) Rosmarinum, vel laven-dulum. Ecl. 2. 49.

305. Hec gerit zephyrus, &c.) Id est, circa initium veris: nonetque aucter Geoponicus per

310. Trunca pedum, &c.) Hinc aliqui dicas voluntates eris, quam æstus, sine peccatis: sed virtus etyom rectius Ecl. 7. 13.

311. Magis, magis aera carpunt.) Exprimit primos conatus ad volandum, cum alas ventilant.

314. Levitas.... Parbi.) Dcfis E. 1. 62. Levitatem tetra, vel ad fugæ dolos, vel ad equitandi pertinet.

317. Pafor, &c.) VIII PARS. Fabule Arifsei & Orphæ, Epilogi loco. Tempe.) Theftalia vallis est, quam Penæ fluvius præterfluit. G. 2. 49. Fugiebat ille Tempe, ubi degredit, ut ad eam, five fontem Penæ fluvii, qui matris fute Cyrenæ paterat, excurrexit, quasi ad maternum dominum. De Arifsea supra v. 283. & G. 1. 14.